

**Wniosek o przyznanie odznaczenia
"Zasłużony dla Polskiej Ortopedii i Traumatologii
dla dr n. med. Marka Okońskiego**

Z przyjemnością rekomenduję kandydaturę dr n. med. Marka Okońskiego do odznaczenia "Zasłużony dla Polskiej Ortopedii i Traumatologii". Dr Marek Okoński pracuje w Klinice Ortopedii Dziecięcej od 1980 r początkowo jako stypendysta Studium Doktoranckiego a następnie jako asystent, adiunkt i wykładowca Uniwersytetu Medycznego w Lublinie.

Dr n. med. Marek Okoński wyróżniał się od początku swojej pracy zainteresowaniem ortopedią a w szczególności ortopedią dziecięcą. W pierwszych latach pracy pod kierunkiem Prof. Ignacego Wośko uzyskał specjalizację I i II stopnia z ortopedii i chirurgii narządu ruchu a także otrzymał stopień doktora medycyny za pracę pt. łagodne zapalenie pojedynczego stawu u dzieci.

Współuczestniczył w organizacji Sympozjów Ortopedii Dziecięcej w Lublinie, jako aktywny uczestnik brał udział w licznych sympozjach, konferencjach w Polsce i stażach naukowych zagranicą.

Dr Okoński od wielu lat jest kierownikiem administracyjnym kursów specjalizacyjnych CMKP dla ortopedów, prowadzi kursy jako kierownik naukowy z dziedziny ortopedii dziecięcej w różnych miejscach w Polsce, np w Carolina Medical Center w Warszawie lub w ramach PAKT W Katowicach. Dr med. Marek Okoński jako jeden z pierwszych polskich ortopedów, a pierwszy w Makroregionie Wschodniej Polski, po szkoleniu w Stolzalpe u prof. Grafa, wprowadzał badania ultrasonograficzne w profilaktyce dysplazji stawu biodrowego, od tego czasu badanie sonograficzne stało się rutynowym badaniem w poradniach preluksacyjnych w Polsce a wielu ortopedów uczyło się z tej metody od dr Okońskiego.

Przyczyniło się to do radykalnej zmiany w potrzebach operacyjnych dysplazji, z 3-4 dzieci operowanych w tygodniu do 1-2 operowanych w roku!.

W 2018 roku ukazała się pierwsza w Polsce monografia Profesora Grafa "Atlas sonograficzny stawu biodrowego " pod redakcją naukową G. Kandzierskiego i M. Okońskiego. Głębokie wejście w problematykę wad wrodzonych i schorzeń stawu biodrowego u dzieci zaowocowało nagrodą ministra zdrowia za cykl prac a także patentem na aparat odwodzący staw biodrowy. Dr Okoński wielokrotnie wprowadzał nowe metody operacyjne do arsenału postępowania w lubelskiej klinice ortopedii dziecięcej. Jest kierownikiem specjalizacji młodych ortopedów.

Wielce Szanowna Kapituła Odznaczenia,
podsumowując zasługi i wkład dr n. med. Marka Okońskiego w rozwój Polskiej Ortopedii, jako obserwator Jego codziennej pracy a także uczestnictwa w dużych wydarzeniach ortopedycznych, z wielką przyjemnością rekomenduję Jego sylwetkę do zaszczytnego Odznaczenia Zasłużony dla Polskiej Ortopedii i Traumatologii.

Dr hab. med. Grzegorz Kandzierski Prof. UM
Kierownik Katedry i Kliniki Ortopedii i Rehabilitacji Dziecięcej
w Lublinie

KIEROWNIK
Katedry Ortopedii i Rehabilitacji Dziecięcej
Kliniki Ortopedii Dziecięcej
Instytutu Medycznego w Lublinie

dr n. med. Grzegorz Kandzierski - prof. nadzw. UM

5.09.2019r.